
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j. OSUZPD/25677/20-3 V Hranicích dne 16.07.2020
Oprávněná úřední osoba: Bc. Zuzana Hiklová
E-mail: zuzana.hiklova@mesto-hranice.cz
Telefon:  581 828 344

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  
O Z N Á M E N Í

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO 
POVOLENÍ A PRODLOUŽENÍ LHŮTY K DOKONČENÍ STAVBY

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad pro pozemní komunikace dle § 40 odstavce 4  
písmena a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích“) a dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), na základě žádosti právnické osoby, tj. Města Hranic, IČO 00301311, se sídlem 
Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice, ze dne 13.07.2020,  o z n a m u j e   v souladu s § 47 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) zahájení správního řízení o povolení 
prodloužení platnosti stavebního povolení a prodloužení lhůty k dokončení stavby:

„Regenerace panelového sídliště Struhlovsko - 
2. ETAPA, 1. část“

realizované na pozemkových parcelách č. 568/2, 568/3, 568/4, 568/5, 568/6, 568/10, 568/24, 
568/45, 568/46, 568/47, 568/68, 568/73, 568/77, 568/84, 575/2, 579/1, 579/2, 588/5, 588/6, 588/7, 
588/8, 588/9, 588/10, 588/13, 588/14, 588/15, 588/16, 588/21, všechny v k. ú. Hranice a dále na 
pozemkových parcelách č. 1308/2, 1308/3, 1311/2, 1311/3, 1311/4, 1313/10, 1313/11, 1313/12, 
1459/2, 1460/4 a na stavební parcele č. 559, všechny v k. ú. Drahotuše.

Prodloužení platnosti stavebního povolení a zároveň termínu k dokončení stavby je požadováno do 
01.12.2022. Důvodem prodloužení lhůty je nutnost získání dotace na realizaci stavby. 
Dnem doručení žádosti, tj. 13.07.2020, bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního 
povolení a prodloužení lhůty k dokončení stavby. Stavební povolení na uvedenou stavbu vydal 
Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, dne 12.09.2018 pod č. j. OSUZPD/45943/18-4. Rozhodnutí nabylo právní moci.

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, jako příslušný speciální 
stavební úřad pro pozemní komunikace dle § 40 odstavce 4 písmena a) zákona o pozemních 
komunikacích a dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, v souladu s ustanovením 
§ 39 správního řádu, vyhlašuje



USNESENÍ
a podle § 36 odst. 1 správního řádu prohlašuje, že účastníci řízení mohou své námitky a připomínky 
uplatnit ve lhůtě do 15 dnů od obdržení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve 
stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. Účastníci řízení se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladu i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě navrhnout jeho 
doplnění. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Odůvodnění
K zahájenému správnímu řízení o povolení prodloužení stavebního povolení a prodloužení lhůty 
k dokončení výše uvedené stavby v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu prohlásil 
správní orgán lhůtu, ve které mohou účastníci řízení činit úkony. Lhůta byla stanovena z důvodu 
dodržení zásady rychlosti.

Poučení účastníků
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo 
rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy 
Městského úřadu Hranice. O odvolání rozhoduje Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje. 
Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podle § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání 
proti usnesení odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení  je nepřípustné. 

Bc. Zuzana Hiklová v. r.      otisk úředního razítka
samostatný referent 
oddělení životního prostředí

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním 
dnem oznámení.

          

Datum vyvěšení: ............................................ Datum sejmutí: …………………................

…………………………………..................... ………………………………......................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:

V elektronické podobě V elektronické podobě
zveřejněno od: ………………………..……. zveřejněno do: ……………………………

…………………………………..................... ………………………………......................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění
Razítko: Razítko:

str. 2 - OSUZPD/25677/20-3



Rozdělovník:
Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
 Město Hranice, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice 
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Ostatní účastníci řízení (doručení jednotlivě):
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 4
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha
 GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 
 Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov
 ZEAL s. r. o., Hranická 581, 753 61 Hranice IV - Drahotuše
 EKOLTES Hranice, a. s., Zborovská 606, 753 01 Hranice
 Teplo Hranice s. r. o., Tepelská 137, 353 01 Mariánské Lázně
 UPC Česká republika, s. r. o., Závišova 5, 140 00 Praha 4, zastoupená společností InfoTel, 

spol. s r. o., Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno – Líšeň 

Vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
 pozemková parcela parcelní číslo 2530/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 568/7 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 568/1 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 581/9 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 581/13 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 580/3 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 581/17 v kat. území Hranice

 stavební parcela parcelní číslo 5479 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 5824 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 1843 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 2278 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 2277 v kat. území Hranice

 pozemková parcela parcelní číslo 1400/3 v kat. území Drahotuše
 pozemková parcela parcelní číslo 1308/2 v kat. území Drahotuše
 pozemková parcela parcelní číslo 1313/9 v kat. území Drahotuše
 pozemková parcela parcelní číslo 1313/8 v kat. území Drahotuše
 pozemková parcela parcelní číslo 1318/2 v kat. území Drahotuše
 pozemková parcela parcelní číslo 1318/3 v kat. území Drahotuše
 pozemková parcela parcelní číslo 1311/7 v kat. území Drahotuše
 pozemková parcela parcelní číslo 768 v kat. území Drahotuše

 stavební parcela parcelní číslo 2190 v kat. území Drahotuše
 stavební parcela parcelní číslo 557/1 v kat. území Drahotuše
 stavební parcela parcelní číslo 558/1 v kat. území Drahotuše
 stavební parcela parcelní číslo 2279 v kat. území Drahotuše
 stavební parcela parcelní číslo 2083 v kat. území Drahotuše
 stavební parcela parcelní číslo 2295 v kat. území Drahotuše
 stavební parcela parcelní číslo 2296 v kat. území Drahotuše

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
 Městský úřad Hranice, Odbor vnitřních věcí, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 1

Dotčené orgány a ostatní (doručení jednotlivě):
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 

prostředí, vodoprávní úřad, zde

str. 3 - OSUZPD/25677/20-3



 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, orgán ochrany ovzduší a úsek odpadového hospodářství, zde

 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, zde

 Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 
779 11 Olomouc

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Dvořákova 75, 750 11 
Přerov

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územ. odbor Přerov, Šířava 25, 750 02 Přerov 
 Policie České republiky, KŘP OK, Dopravní inspektorát Přerov, U výstaviště 18, Přerov, 751 52  

Přerov 
 NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava

spis

str. 4 - OSUZPD/25677/20-3


		2020-07-17T08:42:35+0000
	Hiklová Zuzana
	Konverze dokumentu




